財監 第 186 号

令和６年９月 30 日

関係業界団体 代表者 各位

福岡市長 高島 宗一郎

（財政局技術監理部技術監理課）

令和６年度「土木工事実施設計単価表」等の改定について（通知）

貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本市の公共事業の推進にご協力いただき感謝いたします。

標記の件につきましては、令和６年 10 月１日付けで「土木工事実施設計単価表」等を下記のとお

り改定しますのでお知らせいたします。

また、貴団体傘下の会員の方々への周知をよろしくお願いします。

記

１．改定項目

○ 土木工事実施設計単価表

○ 土木工事施工単価条件表

○ 設計業務等共通仕様書等

２．公表方法

  福岡市ホームページにて公開します。（10 月１日以降）

○ 公開するページの場所

福岡市ホ－ム ＞ 創業・産業・ビジネス ＞ 公共工事・技術情報 ＞ 公共工事の技術情報

＞ 土木関係の基準類

○ ホ－ムペ－ジアドレス

https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/gijutsukeikaku/business/doboku-kijunrui/index.html

３．その他

電話等による単価等の問い合わせについては、受け付けておりませんのでご了承下さい。

【担当部署】

福岡市財政局技術監理部技術監理課

（土木・防災係）

ＴＥＬ 092-711-4844